■f Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/LAA/N".
Em 17 de outubro de 2008.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, vereador signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa depois de ouvido o
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edival José Petri, DD.
Prefeito Municipal, para que providencie a seguinte solicitação:

Que venha promover por meio da Secretaria de Turismo, ao Comando
da Guarda Municipal de Anchieta, um curso e/ou treinamento sobre os
atrativos turísticos do nosso estado, haja vista que o período de verão se
aproxima e o município recebe, nessa estação, um número significativo de
turistas de diversos estado do Brasil que escolhem o nosso litoral para passar
suas férias, bem como desfrutar das belezas paisagísticas da nossa região e
das águas claras de nossas praias.

Sugiro que esse curso se dê de forma preparatória, em um período
curto de tempo, informando sobre os pontos turísticos do município, já que
os agentes da guarda municipal são as pessoas mais indicadas e preparadas
para dar as informações necessárias aos visitantes.

Catnara Municipai de AiKbieta (fcS)
Aprovado poi
Sala das Sasseas.,cg.-lJ. '^0 f rtoS'

«BYaaldantO

O*

3:Investir na formação e informação da guarda municipal é agregar
conhecimento e cultura no sentido de melhorar a qualidade no atendimento e ^
na receptividade dos visitantes que buscam no período de verão ^
tranqüilidade para gozar descanso.

Plenário Ulisses Guimarães, 17 de outubro de 2008.

LEONARDO ANOTINO ABRANTES
Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-n'Mn\'.camaraanchieta.com.br